
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E RISORSE AGROALIMENTARI (ARA)
SETTORE 1 - AA.GG.,GIUR ECON -CONTR, ENTI STRUM BONIF, REGOL, USI  

CIV, PATRIM FAUNIS, CACCIA-S.I. CONTR PSR 14/20 (ARA)

________________________________________________________________________________

Assunto il 20/12/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 1337

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 16863 del 24/12/2019

OGGETTO: LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELL'ASSOCIAZIONE VENATORIA ANUU - 
ASSOCIAZIONE DEI MIGRATORISTI ITALIANI PER LA CONSERVAZIONE DELL'AMBIENTE 
NATURALE - L.R. 17 MAGGIO 1996 N. 9 - ART. 22, COMMA 2, LETT. E - ANNUALITÀ 2010, 
2011, 2012, 2013 E 2014.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                  IL DIRIGENTE DI SETTORE
VISTA la Legge Regionale n. 7 del 13 maggio 1996 recante: “norme sull’ordinamento della struttura 
organizzativa  della  Giunta  Regionale  e  sulla  dirigenza  regionale”  ed  in  particolare  l’articolo  30  che 
individua compiti e responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente di Settore;

VISTA la  D.G.R.  N.  19  del  05/02/2015  di  approvazione  della  nuova  macro  struttura  della  Giunta 
Regionale;

VISTA la D.G.R. n. 346 del 10 agosto 2018 con la quale è stato individuato, quale Dirigente Generale 
del Dipartimento n. 8 “Agricoltura e Risorse Agroalimentari” il Dott. Giacomo Giovinazzo;

VISTA la  D.G.R.  n.  2661  del  21  giugno  1999  recante:  “adeguamento  delle  norme  legislative  e 
regolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. 7/96 e dal D. Lgs. 29/93 e  
successive integrazioni e modificazioni”; 

VISTO il  decreto  n°  354  del  24  Giugno  1999  del  Presidente  della  Regione  recante:  “separazione 
dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quella di gestione”;

VISTA la  Legge  regionale  4  febbraio  2002,  n.  8,  in  materia  di  “Ordinamento  del  bilancio  e  della 
contabilità della Regione Calabria”;

VISTA la Legge Regionale n. 56 del 22 dicembre 2017 – Bilancio di previsione finanziario della regione 
Calabria per gli anni 2018 – 2020;

VISTA la L.R. 17 maggio 1996 n. 9 art. 22 “Utilizzazione dei proventi regionali” che al comma 2, lett. e),  
dispone che alle “Associazioni venatorie nazionali riconosciute operanti  con strutture organizzate sul  
territorio regionale, quale concorso per la collaborazione alle operazioni di ripopolamento, di vigilanza, di  
prevenzione incendi, di educazione venatoria-ambientale, nella misura del 10 per cento di cui il 30 per  
cento da ripartire in eguale misura tra le associazioni stesse ed il rimanente 70 per cento in proporzione  
alla loro documentata consistenza associativa”;

VISTI i Decreti D.G. n. 8741 del 08/06/2010, n 8674 del 14/07/2011, n. 12330 del 04/09/20123, n. 9492 
del 02/07/2013 e il Decreto D.S. n. 3661 del 01/04/2014 con i quali, sulla base della richiamata Legge 
Regionale, sono state ripartite, tra le aventi diritto, ed impegnate, le somme recate nei Bilanci regionali 
per gli anni di riferimento in favore delle Associazioni venatorie riconosciute a livello nazionale e presenti 
nella nostra regione;

ATTESO che tra le sette Associazioni venatorie riconosciute a livello nazionale, presenti ed operanti sul 
territorio regionale, figura l’ANUU;

CONSIDERATO che  l’ANUU,  ha  prodotto  richiesta  di  rendicontazione,  gusta  nota  Dipartimentale 
Prot/SIAR n. 123463 del 11/04/2017 e successive integrazioni, allegando alle medesime gli atti di spesa 
per gli anni 2010, 2011, 2012, 2013 e 2014;

VISTO il Verbale Istruttorio, prot. 435562 del 18/12/2019 che ha riconosciuto una spesa complessiva di € 
11.614,14 (undicimilaseicentoquattordici/14) per gli anni su menzionati; 

VISTA la proposta di liquidazione generate telematicamente n. 17402 del 19/12/2019;

VISTA la richiesta di informativa antimafia ai sensi dell’art. 91 del D.Lgs 06/09/2011, N. 159 e ss.mm.ii., 
Prot./BDNA n. 0151279 del 20/12/2019;

DATO ATTO che l’amministrazione regionale ha adempiuto a quanto previsto dall’art. 22 del D.lgs. 14 
marzo 2013 n. 33 e s.m.i.;

CONSIDERATO che, a mezzo risposta di Agenzia delle Entrate - Riscossione ex Equitalia Servizi S.p.A., 
non sussistono impedimenti da parte del beneficiario, ai sensi dell’art. 48 bis del D.P.R. n. 602/1973 
recante disposizioni in materia di pagamenti della P.A ;

VISTO che l’associazione beneficiaria effettuata la necessaria verifica non ha matricola INPS ed INAIL e 
non ha dipendenti;

VISTA la Legge 34/02 e s.m.i. e dichiarata la propria competenza;

ATTESTATO che si sono realizzate le condizioni previste dall’art. 56 del D.lgs. n.118/2011;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Su  proposta  del  Responsabile  del  Procedimento  nonché  dell’espressa  dichiarazione  di  regolarità 
dell’atto resa dal funzionario medesimo

DECRETA

Per i motivi indicati in premessa e che si intendono integralmente trascritti di:

EROGARE all’ANUU la somma complessiva di 11.614,14 (undicimilaseicentoquattordici/14) per gli anni 
2010, 2011, 2012, 2013 e 2014 come da scheda contabile spesa allegata;

AUTORIZZARE la Ragioneria Generale:

a procedere all’emissione dei mandati  di pagamento imputando la spesa sul corrispondente capitolo 
U0213310414 del bilancio regionale anno 2019, impegno n. 6394/2019, come da liquidazione n° 17402 
del  19/12/2019  per  un  importo  complessivo  di  €  11.614,14  (undicimilaseicentoquattordici/14)  da 
accreditare sul conto corrente bancario come da scheda contabile spesa allegata;

DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 57 del D.Lgs n. 118/2011, la copertura finanziaria di cui trattasi 
trova piena capienza sull’impegno n. 6394/2019, capitolo n. U0213310414;

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC a cura del Dipartimento proponente 
ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n° 11, nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito istituzionale della regione, ai sensi del D. Lgs. 14 marzo 
2013 n°  33 e ai  sensi  della  legge regionale 6 aprile  2011 n°  11,  nel  rispetto del  Regolamento UE 
2016/679.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
STRANIERI ROCCO GREGORIO ANTONIO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
GIOVINAZZO GIACOMO

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


